

شیوع آنفلوآنزا در اصفهان؛ ضرورت رعایت پروتکل ها

شیوع آنفلوآنزا در اصفهان روند صعودی داشته و طی ۲ هفته اخیر ابتلا به این بیماری بین شهروندان تشدید شده است. شیوع آنفلوآنزا در اصفهان به طور چشمگیری افزایش یافته و مسئولان بهداشت عمومی نسبت به این وضعیت هشدار داده‌اند.
با توجه به آمارهای اخیر، تعداد مبتلایان به این بیماری در استان اصفهان به طور قابل توجهی افزایش یافته و این موضوع نگرانی‌های زیادی را در میان مردم و مسئولان به وجود آورده است. محمدرضا نیک‌نژاد، رئیس مرکز بهداشت استان اصفهان در این زمینه به مهر گفت: طبق گزارش‌های رسمی، در هفته‌های اخیر، موارد ابتلا به آنفلوآنزا در اصفهان به بیش از ۲۰ درصد از کل عفونت‌های تنفسی رسیده است. این افزایش در موارد ابتلا به آنفلوآنزا به ویژه در میان کودکان و سالمندان مشاهده شده است. او افزود: این افزایش به دلیل تغییرات آب و هوایی و همچنین عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برخی از مناطق است. ما باید به مردم یادآوری کنیم که رعایت بهداشت فردی و اجتماعی می‌تواند به کاهش شیوع این بیماری کمک کند. مهدی رفیعی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز در نشست خبری اظهار کرد: ما در حال حاضر با یک موج جدید از آنفلوآنزا مواجه هستیم و این موضوع نیازمند توجه جدی از سوی مردم و مسئولان است. واکسیناسیون به موقع و رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌تواند به طور قابل توجهی از شدت بیماری و عوارض آن بکاهد. او همچنین افزود: ما در حال انجام بررسی‌های لازم برای شناسایی و ردیابی موارد ابتلاء هستیم و به مردم توصیه می‌کنیم که در صورت بروز علائم، به مراکز درمانی مراجعه کنند. همچنین، استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی در مکان‌های عمومی باید جد گرفته شود. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص اقدامات برای کاهش شیوع آنفلوآنزا تصریح کرد: برگزاری کمپین‌های آگاهی‌بخشی در این زمینه تأثیرگذار است. این کمپین‌ها در مدارس و مراکز عمومی برای آموزش روش‌های پیشگیری از آنفلوآنزا و اهمیت واکسیناسیون برگزار می‌شود.

رفیعی در این خصوص گفت: آگاهی‌بخشی به مردم در مورد علائم و روش‌های پیشگیری از آنفلوآنزا بسیار مهم است. او همچنین به توزیع واکسن آنفلوآنزا در مراکز درمانی نیز اشاره کرد و افزود: واکسن آنفلوآنزا در مراکز بهداشتی و درمانی برای گروه‌های پرخطر، از جمله سالمندان و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای، توزیع می‌شود. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در این زمینه تأکید کرد: ما به شدت بر توزیع واکسن در مناطق پرخطر نظارت داریم و امیدواریم که مردم از این فرصت استفاده کنند. او همچنین به لزوم نظارت بر وضعیت بهداشتی مراکز عمومی در استان اصفهان نیز اشاره کرد و افزود: نظارت بر وضعیت بهداشتی در مراکز جمعی مانند مدارس و ادارات به منظور جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری انجام می‌شود. رفیعی در این خصوص گفته: ما به طور مستمر وضعیت بهداشتی را در مراکز جمععی رصد می‌کنیم و در صورت نیاز، اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.

با توجه به افزایش شیوع آنفلوآنزا در اصفهان، ضروری است مه شهروندان اقدامات پیشگیرانه را جدی بگیرند و در صورت بروز علائم بیماری به مراکز درمانی مراجعه کنند. رعایت بهداشت فردی و اجتماعی می‌تواند به کاهش شیوع این بیماری کمک کند و از بروز عوارض جدی جلوگیری کند.

دستگیری ۲ زن رمال در شاهین‌شهر

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر گفت: ۲ زن رمال متواری که بیش از ۳۰ میلیارد ریال از شهروندان در یکی از استان‌های غربی کشور کلاهبرداری کرده بودند در شاهین شهر دستگیر شدند. به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ هادی کبان مهر اظهار کرد: در پی دریافت گزارشی از آغاز فعالیت کلاهبرداری ۲ زن رمال، با شیوه‌های فالگیری و خرافه گرایی در یکی از محلات شاهین شهر، بررسی موضوع در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت. او افزود در تحقیقات تکمیلی پلیس مشخص شد این ۲ زن به دلیل چندین فقره کلاهبرداری در یکی استان‌های غربی کشور، تحت تعقیب مرجع قضایی استان مذکور بوده و به تازگی با ورود به شاهین شهر، در منزلی اجاره‌ای فعالیت مجرمانه خود را آغاز کرده‌اند. سرهنگ کبان مهر با اشاره به دستگیری متهمان و تحویل آنها به مرجع قضایی خاطر نشان کرد: این ۲ زن رمال تنها طی یک فقره کلاهبرداری در استان قبلی محل فعالیت خود، با ادعای حل مشکل خانوادگی یک زن بیش از ۳ میلیارد ریال از وی طلا و جواهر کلاهبرداری کرده بودند.

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر به شهروندان توصیه کرد: برای حل مشکلات خود از اعتماد به این گونه افراد شاید به طور جد خودداری کنند و در صورت برخورد با موارد مشکوک موضوع را از طریق تماس با شماره ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

دستگیری ۱۲ متهم متواری در اصفهان

معاون اجتماعی نیروی انتظامی استان اصفهان از شناسایی و دستگیری ۱۲ متهم فراری خبر کرد که دارای سوابقی از جمله ضرب و جرح عمدی، قتل، تخريب اموال عمومی و کلاهبرداری بودند. به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ مسعود طریفی اظهار کرد: در راستای اجرای طرح ارتقا امنیت اجتماعی وبه‌منظور حفظ آرامش شهروندان، مأموران سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اقدامات هوشمندانه پلیسی موفق شدند ۱۲ متهم متواری و مجهول‌الهنگ که مدت‌ها تحت تعقیب بودند را شناسایی و دستگیری آنها را در دستور کار خود قرار دهند. او افزود: این افراد که سابقه جرایمی همچون ضرب و جرح عمدی مجتر به قطع نخاع، سرزور به قتل، برهم زدن نظم عمومی، تخريب و کلاهبرداری داشتند، پس از هماهنگی با مرجع قضائی و طی چند عملیات منسجم و ضربتی توسط مأموران انتظامی در مخفیگاهشان دستگیر شدند.

چهارشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۳ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۰۷۸

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

۶ واحد مازوت‌سوزی چه تبعاتی به دنبال دارد؟

نیروگاه شهید منتظری و بحران آلودگی اصفهان



آلاینده‌های ثابت در اصفهان است و استفاده از مازوت در آن به طور مداوم ادامه دارد، به‌ویژه در ۶ واحد از ۸ واحد این نیروگاه. با وجود اینکه مصوبات ملی وجود دارد، هنوز شاهد سوزاندن مازوت در این نیروگاه‌ها هستیم. او در پاسخ به اینکه چرا این وضعیت ادامه دارد، گفت: ما در سازمان محیط زیست نقش نظارتی داریم و باید از وزارت نیرو و وزارت نفت پرسید که چرا سوخت مناسب به نیروگاه‌ها تحویل نمی‌شود. آن‌ها باید پاسخگو باشند.

۴ تحلیل استفاده از مازوت در نیروگاه شهید منتظری
نیروگاه شهید منتظری با ظرفیت تولید ۱۵۰۰ مگاوات برق، یکی از بزرگ‌ترین تأسیسات انرژی در اصفهان به شمار می‌رود. به‌ویژه در فصل‌های سرد سال که نیاز به تولید برق بیشتر می‌شود، این نیروگاه ۶ واحد از ۸ واحد خود را با سوخت مازوت به کار می‌اندازد. طبق تخمین‌ها، هر واحد نیروگاهی که از مازوت استفاده می‌کند، روزانه به‌طور متوسط ۲۰۰ تا

۴۰۰ مترمکعب مازوت مصرف می‌کند. با فرض اینکه ۶ واحد از این نیروگاه همچنان از مازوت استفاده می‌کنند، می‌توان تخمین زد که مجموع مصرف روزانه مازوت در این ۶ واحد به حدود ۲۴۰۰ مترمکعب برسد. این مقدار سوخت، منجر به تولید مقادیر زیادی آلاینده مانند دی‌اکسید گوگرد، اکسیدهای نیتروژن، و ذرات معلق PM۲.۵ و PM۱۰ می‌شود که تأثیرات منفی زیادی بر کیفیت هوا دارند. مازوت، به دلیل ترکیبات شیمیایی خاص خود، برای محیط زیست و سلامت انسان مضر است. در هر مترمکعب مازوت، تقریباً دو و نیم کیلوگرم دی‌اکسید گوگرد تولید می‌شود. بنابراین، در صورتی که ۲۴۰۰ مترمکعب مازوت در ۶ واحد نیروگاه شهید منتظری سوزانده شود، حدود ۶۰۰۰ کیلوگرم دی‌اکسید گوگرد وارد جو خواهد شد. این میزان آلاینده می‌تواند به تشکیل باران‌های اسیدی و آلودگی خاک و آب منجر شود. در کنار دی‌اکسید گوگرد، مازوت باعث تولید اکسیدهای نیتروژن (NOx) و ذرات معلق نیز می‌شود که اثرات آن بر سلامت عمومی بسیار وخیم است. این

مادری؛ هنری جاودان در بوم زندگی



کرد، به ایمنای می‌گوید: والدین و به ویژه مادران باید چشم‌پا‌زگی از آینده داشته باشند و نیایی که فرزندان باید در آن به بزرگسال تبدیل شوند و زندگی کنند را به نوعی حدس بزنند. او با بیان اینکه حدس زدن دنیای آینده اقدامی بسیار دشوار است، می‌افزاید: والدین باید همواره به تغییر و تحولات دنیای فعلی توجه داشته باشند و دنیای امروز تغییر و تحولات بسیاری دارد، همانطور که عصر کنونی ا عصر گذشته تفاوت بسیاری دارد. عصر امروز و عصر آینده نیز با یکدیگر قابل مقایسه نخواهد بود. روانشناس و مشاور خانواده با بیان اینکه آگاهی از تغییر و تحولات زمان حاضر از اهمیت بالایی برخوردار است و مادران باید به این تغییر و تحولات توجهی ویژه داشته باشند، تصریح می‌کند: سرعت تحولات اجتماعی بسیار افزایش یافته است و این موضوع برای خانواده‌ها و به ویژه مادران به چالشی جدی بدل شده است.

دشنتی با بیان اینکه سرعت تغییر و تحول در عصر امروز به گونه‌ای بالا است که حتی والدین معنای بعضی کلمات فرزندان خود را متوجه نمی‌شوند و در این جریان، تکلیف مادری به تکلیف بسیار دشوارتری تبدیل می‌شود، ادامه می‌دهد: والدین باید خود را در جریان زندگی و تربیت فرزند همواره بروز نگه دارند تا فرزندان تربیت کنند که قادر به رشد در فضای کنونی و آینده اجتماع باشند.

۴ مادران دارای فعالیتهای اجتماعی درک بهتری از دنیای فرزند خود دارند
او با اشاره به فعالیت‌های اجتماعی مادران می‌گوید: پژوهش‌ها نشان می‌دهد فعالیت‌های اجتماعی مادران منجر به تقویت بیشتر رابطه مادر با فرزند می‌شود و مادری که فعالیت‌های اجتماعی داشته باشد، بهتر می‌تواند دنیایی فرزندان خود را درک و آنها را به خوبی تربیت کند. روانشناس و مشاور خانواده با اشاره به تأثیر فعالیت‌های

آلاینده‌ها می‌توانند موجب بروز بیماری‌های تنفسی، قلبی و حتی سرطان ریه شوند. **۴ بحران آلودگی در اصفهان**
طبق گزارش‌ها، اصفهان یکی از آلوده‌ترین شهرهای ایران است که در روزهای سرد سال، به‌ویژه در پدیده وارونگی دما، آلودگی هوا به شدت افزایش می‌یابد. استفاده از مازوت در نیر وگاه‌ها، به‌ویژه در نیروگاه شهید منتظری، به افزایش این آلاینده‌ها و تشدید بحران آلودگی در این شهر می‌انجامد. به گفته کارشناسانی مانند محمدرضا جاوید، استاد دانشگاه و کارشناس آلودگی هوا، سوزاندن مازوت به دلیل محتوای بالای گوگرد و دیگر آلاینده‌های شیمیایی، نه تنها باعث افزایش بیماری‌های قلبی و تنفسی در مردم می‌شود، بلکه می‌تواند تأثیرات منفی و بلندمدتی بر محیط زیست بگذارد؛ سپس در فصل‌های سرد سال که اصفهان با پدیده وارونگی دما مواجه است، آلاینده‌ها در سطح پایین‌تری از جو تجمع می‌کنند و شرایط بحرانی ایجاد می‌شود.

ناجی ادامه می‌دهد: فرزندان امروز، از نسل جدیدتری هستند و در صورتی که والدین و به ویژه مادران خودمحدوری داشته باشند و طبق دانش قبلی و خواسته‌های خود، فرزندان را تربیت کنند، به نوعی در حق آنها ظلم کرده‌اند و والدین موفق باید توجه داشته باشند که علائق و استعدادهای فرزند در چه زمینه‌ای است و برای رشد، تعالی و شکوفایی توانایی‌ها و استعدادهای درونی آنها بسترسازی کنند.

مادران موفق، نگرش مثبتی نسبت به مادر بودن دارند او با بیان اینکه مادر موفق مادری است که متناسب با استعدادها و علائق فرزندان به آنها کمک کند تا به خودشکوفایی برسند، می‌گوید: در سال نخست زندگی، کودک به امنیت و اعتماد نیاز دارد و مادر متناسب با سن کودک پاسخگویی نیازهای او خواهد بود. روانشناس و مشاور خانواده با بیان اینکه مادر موفق، مادری می‌کند و به نیازهای کودک خود پاسخ دهد و مسئولیت‌پذیر باشد، اضافه می‌کند: پاسخگویی به نیازهای نوزادان در لحظه از اهمیت بالایی برخوردار است، اما با رشد کودک، فوریت پاسخگویی به نیازهای او کاهش می‌یابد. ناجی با بیان اینکه توصیه می‌شود نیازهای کودکان از چهار یا پنج سالگی به بعد مقداری با تأخیر صورت گیرد تا کودک صوری و خویش‌نشان‌داری را بیاموزد، می‌افزاید: نقش مادری در سنین کودکی بسیار عمیق‌تر و بنیادی‌تر است و مادری موفق است که به فرزند خود احساس ارزشمندی دهد.

او با بیان اینکه گاهی اوقات مادران ناخواسته ممکن است جملاتی به زبان بیاورند که بر ذهن کودک تأثیر می‌گذارد و حتی گاهی اوقات کودک احساس می‌کند باعث رنجش مادر شده است، خاطرنشان می‌کند: مادران موفق، نگرش مثبتی نسبت به نقش مادری دارند. از مادر بودن خوشحال هستند و این شادمانی را به فرزند خود نیز نشان می‌دهند. حضور فعال مادران در جامعه می‌تواند به بهبود وضعیت اجتماعی کمک کند و مادران با شرکت در فعالیت‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، می‌توانند نقش مثبتی در توسعه جامعه ایفا کنند. مشارکت مادران در تصمیم‌گیری‌های اجتماعی و سیاسی نیز می‌تواند به تقویت دموکراسی و بهبود وضعیت زنان کمک کند. یکی از نقش‌های اصلی مادران در تربیت فرزندان، انتقال ارزش‌ها و فرهنگ جامعه به نسل‌های بعدی است. این انتقال فرهنگی از طریق داستان‌ها، سنت‌ها، آئین‌ها و آداب و رسوم صورت می‌گیرد و حفظ و تداوم فرهنگ و هویت ملی از طریق نقش مادران امکان‌پذیر است. مادران با ایجاد فضای گرم و محبت‌آمیز در خانواده، به تقویت پیوندهای خانوادگی کمک می‌کنند و روابط نزدیک و صمیمانه بین اعضای خانواده می‌تواند به ایجاد حس همبستگی و حمایت متقابل منجر شود که این پیوندها نه تنها در دوران کودکی، بلکه در طول زندگی به فرزندان کمک می‌کند تا روابط سالم و پایداری را ایجاد و حفظ کنند.

نیاز انتقال خون اصفهان به همه گروه‌های خونی

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از نیاز به همه گروه‌های خونی به ویژه گروه‌های AB منفی، A مثبت، O مثبت و منفی در استان اصفهان خبر داد. کبان دهراب پور در گفتگو با مهر اظهار کرد: انتقال خون استان اصفهان به همه گروه‌های خونی به ویژه گروه‌های AB منفی، A مثبت، O مثبت و منفی نیاز دارد. او افزود: از هم استانی‌های عزیز تقاضا می‌شود برای تأمین صد در صد نیاز بیماران به فرآورده‌های خونی به صورت مستمر به مراکز اهدای خون مراجعه نمایند و با اهدای یک واحد خون حداقل جان سه نفر را نجات دهند.

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان تأکید کرد: با توجه به اینکه، ذخیره خون استان بخاطر کاهش دمای هوا و افزایش میزان بیماری‌های فصلی از قبیل آنریژیک و ویروسی پایین آمده است، اهداکنندگان را هر گروه خونی به ویژه گروه‌های AB منفی، A مثبت و O مثبت و منفی در اولین فرصت به یکی از ۱۱ مرکز اهدای خون در استان مراجعه کنند. او اظهار کرد: مراکز اهدای خون خواجه و شهید ججعی در اصفهان و مراکز اهدای خون شهرهای کاشان، نجف‌آباد، شهرضا، خوارسار، گلپایگان، خمینی شهر، نائین، شاهین‌شهر و زرین‌شهر پذیرای اهداکنندگان خون خواهند بود.

خشکسالی و کاهش جمعیت آهوی ایرانی در پناهگاه «موته» اصفهان

یک کارشناس مدیریت زیستگاه در اصفهان گفت: بزرگترین عامل کاهش جمعیت آهوی ایرانی در پارک ملی و پناهگاه حیات وحش «موته» بیشتر از عوامل مدیریتی و حفاظتی متاثر از میزان بارندگی‌ها و خشکسالی است. ۱۱۰ کیلومتری شمال غرب شهر اصفهان واقع است. این منطقه که سال ۱۳۴۶ بعنوان منطقه حفاظت‌شده اعلام شد، سال ۱۳۶۹ به پناهگاه حیات‌وحش ارتقا یافت. به گزارش ایرنا، پاییز امسال نتایج سرشماری وحش شاخص پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته نشان داد که جمعیت گونه‌های علف خوار این منطقه به‌ویژه آهوی ایرانی کاهش یافته است. در این منطقه حدود هشت هزار و ۶۰۰ راس از سه گونه علف خوار شامل «آهوی ایرانی»، «گل و بُز» و «فوج و میش» سرشماری شده که از این میزان، چهار هزار و ۸۰۰ راس، آهوی ایرانی است. به گفته ریاست حیات وحش حفاظت محیط زیست استان اصفهان، شمار آهوی ایرانی در این منطقه نسبت به سال گذشته در حدود یک هزار راس کاهش داشته است. جمعیت آهوی ایرانی پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته بیشتر از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست استان در سال ۱۳۹۹ ۱۱ هزار و ۸۲۵ راس اعلام شده بود.

پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته با مساحت ۲۰۵ هزار هکتار در شمال و شمال غرب استان اصفهان قرار دارد و یکی از مناطق بزرگ و خاص از نظر جمعیت آهوی ایرانی است که در سطح خاورمیانه، بیشترین آمار این گونه جانوری را دارد.

محمودرضا همامی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در سال‌هایی که خشکسالی حاکم است، جمعیت علفخواران بخصوص آهوی ایرانی با کاهش مواجه خواهد بود. او افزود: کاهش جمعیت آهـو نه‌تنها در اصفهان بلکه در مناطق حفاظت شده کشور نوسان زیاد دارد و چگونگی حفاظت و مدیریت و همچنین خشکسالی از دلایل این نوسانات است.

عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: پاییز امسال در استان بارش‌های در خوری نداشت‌تیم اما زمستان پیش روست و معلوم نیست تا پایان سال خورشیدی میزان بارندگی‌ها چقدر باشد اما بردهای آهوها ازدبیشته به دنیا می‌آیند نتیجه تأثیر کیفیت بارندگی امسال بر جمعیت آهوها، در سرشماری سال دیگر مشخص می‌شود.

همای افزود: کاهش جمعیت آهوها در سرشماری امسال پارک ملی موته احتمالاً متاثر از وضعیت خشکسالی سال گذشته و کمتر ناشی از مسائل مدیریتی و حفاظتی بوده است. او بیادآور شد: تعداد معیبا محاسب با امکاناتی از قبیل موتورسیکلت و خودروهای در اختیار آنان از عواملی برشمرده می‌شود که در نظارت، کنترل و پایش بهتر منطقه تأثیرگذار است. پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته اکنون توسط ۱۲ محبجان بطور نوبتی پایش می‌شود. همای افزود: کاهش جمعیت آهوها در جمعیت آهوی ایرانی گفت: برخلاف جـبـیر که به زمین‌های کشاورزی نزدیک نمی‌شود و در مناطق بیابانی دوردست پراکنش دارد، آهوی ایرانی در خشکسالی معمولاً به مناطق زیستگاه انسانی بخصوص مناطق کشاورزی و جایی که علوفه باشد، نزدیک می‌شود و این یکی از تهدیدات ناشی از خشکسالی برای جمعیت آهوی ایرانی است که آنها را با خطر شکار هم مواجه می‌کند. این کارشناس مدیریت زیستگاه گفت: منابع آب برای آهوی ایرانی بسیار مهم است اما در مناطق حفاظت‌شده، این مشکل را مدیریت و آبشخورهای مصنوعی ایجاد می‌کنند. همای افزود: اصفهان یکی از بهترین استان‌ها برای اقدامات مدیریتی و حفاظتی در کشور محسوب می‌شود به همین دلیل همه یکی از بهترین مناطق را برای زیست آهوی ایرانی دارد. او افزود: سه منطقه «پارک ملی و پناهگاه حیات وحش موته»، «پارک ملی و پناهگاه حیات وحش قمیشلو» و «پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی» جمعیت های قابل توجهی از آهوی ایرانی دارند و «منطقه حفاظت‌شده کپـیـاز» هم تا حدی، از جمعیت قابل قبولی از این گونه برخوردار است. به گفته همامی، در پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی با وجود جزیره‌ای شدن این منطقه بر اثر توسعه معادن، شهرها و جاده‌ها، همچنان جمعیت خوبی از آهوی ایرانی وجود دارد گرچه نسبت به سال های قبل جمعیت این گونه کم شده است.